На початку свого правління князь Володимир, здавалося, мало чим відрізнявся від попередників: він обдаровував своє численне військо, підтримував традиційні язичницькі культури, ходив з військом на непокірних в'ятичів і поширив свою владу на радимичів². Як і його батько, князь Володимир посадив власних синів по великих містах і землях своїх володінь (мав він 12 законних синів).

З «Повісті минулих літ»: «У рік 6489 (982 р.) пішов Володимир до ляхів і зайняв городи їх — Перемишль, Червен та інші городи, які є до сьогодні під Руссю. Сього ж року і в'ятичів він переміг, і поклав на них данину од плуга, як отець його брав.

У рік 6490 (982 р.) піднялися оружно в'ятичі, і пішов на них Володимир, і переміг їх удруге.

У рік 6491 (983 р.) пішов Володимир на ятвягів³ і взяв землю їх. І повернувся він до Києва, і приносив жертву із людьми своїми.

У рік 6492 (984 р.) пішов Володимир на радимичів. А був у нього воєвода Вовчий Хвіст, і послав перед собою Володимир Вовчого Хвоста. І стрів він радимичів на річці Піщані, і переміг Вовчий Хвіст радимичів...

У рік 6493 (985 р.) рушив Володимир на болгар з Добринєю, вуєм своїм у човнах, а торків⁴ берегом [Волги] привів на ношах, і там переміг болгар».

Князювання Володимира Великого стало початком нового періоду в історії Київської Русі — періоду піднесення та розквіту.